
 

SMLOUVA 
o pohostinském divadelním představení 

Divadlo Josefa Kajetána Tyla, příspěvková organizace 

Se sídlem: Palackého náměstí 2971/30, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 

Zapsána v Obchodním rejstříku Krajského soudu v Plzni, odd. Pr, vložka 635 

Zastoupená: doc. MgA. Martinem Otavou, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00078051 

DIČ: CZ 00078051 

Bankovní spojení: ČSOB Plzeň 

Číslo Účtu:  

(dále jen „DJKT“) 

a 

Barocco sempře giovane o. p. s. 

Se sídlem: Pardubice, Zelené předměstí, Suková třída 1260, PSČ 520 02 

Zapsaná v rejstříku obecně prospěšných společností, vedeného Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl O, vložka 230 

zastoupená: Mgr. Josef Krečmer, ředitel o. p. s. 

IČ: 288 13 201 (dále jen „Pořadatel“) 

u z a v í r a j í  

smlouvu o pohostinském představení Divadla J. K. Tyla. 

I. Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je pohostinské představení souboru opery DJKT v 

rámci 40. mezinárodního festivalu Pardubické hudební jaro 2018: 

Název představení: Libuše 

Termín: 4.3.2018. od 19:00 hodin 

Místo: Východočeské divadlo Pardubice 

II. Finanční podmínky 

1. Za sjednané vystoupení uhradí pořadatel DJKT dohodnutou částku celkem 250.000 Kč včetně 

DPH (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých). Cena zahrnuje honorář, kromě



2 

 

 

výjimek sjednaných níže, dopravu dekorace i osob a stravné účastníků hostování. Tato částka 

nezahrnuje ubytování a autorské poplatky a honoráře autorským agenturám. 

2. Pořadatel uhradí honoráře následujících umělců: Eva Urbanová. 

3.  Dohodnutou částku bude DJKT fakturovat Pořadateli po odehrání smluveného představení. 

Platbu uhradí Pořadatel nejpozději do 14 dnů po obdržení faktury. V případě prodlení 

Pořadatele s úhradou činí smluvní pokuta 0,1 % z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

Tržby za prodej vstupenek na představení jsou příjmem Pořadatele. 

4. Pořadatel přebírá odpovědnost za řádné plnění povinností vůči autorům a autorským 

organizacím. Za každé odehrané představení uhradí: 

Agentuře Dilia částku 3 750 Kč + DPH v zákonné výši. 
Kontakt: Jan Rychta, hudební oddělení, tel.: +, mail:  

III. Všeobecné podmínky 

1. Pořadatel zajistí propagaci představení DJKT. Za tím účelem DJKT dodá potřebné podklady a 

materiály Pořadateli. Pro návštěvníky představení dodá DJKT programové brožury, jejichž 

prodej zajistí Pořadatel. Výtěžek z prodeje brožur připadá DJKT a bude vyúčtován zvlášť 

ihned po skončení představení. 

2. Základní technické podmínky a technicko-organizační požadavky, jejichž úplné dodržení je 

zárukou úspěšné realizace smluvní akce, jsou nedílnou součástí této smlouvy. Upřesnění 

těchto podmínek proběhne na základě komunikace vrchních mistrů dotčených stran 

(divadel) a případné technické obhlídky. O tomto upřesnění vznikne oboustranně 

odsouhlasený zápis, který bude doložen ktéto smlouvě nejpozději 1 měsíc před konáním 

smluvené akce formou dodatku. Nebudou-li dodrženy podmínky této smlouvy, jakož i 

podmínky technické, má DJKT právo smluvenou akci neuskutečnit z viny Pořadatele a má 

právo vymáhat náklady zrušením vzniklé. 

3. Pořadatel zajistí volnou příjezdovou komunikaci ke služebnímu vchodu pro transport 

dekorací z kamionu DJKT na jeviště a zpět a možnost parkování pro autobusy a kamion před 

budovou divadla a povolení k vjezdu, je-li potřebné. Pořadatel se zavazuje dát k dispozici a 

zajistit DJKT svůj technický personál a zajistit přítomnost jevištního mistra, dále mistra zvuku 

a mistra osvětlení. 

4. Pořadatel zajistí, že bez předchozího svolení DJKT nebudou pořizovány obrazové ani zvukové 

záznamy představení nebo prováděny rozhlasové či televizní záznamy představení s 

výjimkou případů povolených zákonem. 

5. DJKT se zavazuje provést představení na odpovídající umělecké úrovni. Dle domluvy bude 

představení provedeno polokoncertně s orchestrem umístěným na jevišti. 
IV. Zvláštní ujednání 

1. Bude-li představení zrušeno pro zásah prokazatelně vyšší moci (např. přírodní katastrofy, 

nemoc atd.), změní se termín konání představení dohodou, nebo od smlouvy obě strany 



3 

 

 

odstoupí bez nároku na náhradu škody. 

2. Pokud Pořadatel odstoupí od již podepsané smlouvy a nebude dohodnut náhradní termín, 

budou účtovány náklady odstupného jako smluvní pokuta. Výše této smluvní pokuty se v 

závislosti na časovém odstupu od představení stanovuje takto: 

a) při zrušení smlouvy do 3 dnů před stanoveným termínem představení celou smluvní 

částku dle článku II. odst. 1 této smlouvy. 

b) při zrušení smlouvy v době delší než 3 dny a kratší než 30 dní před stanoveným 

termínem představení dvě třetiny celkové smluvní částky specifikované v článku II. odst. 

1 této smlouvy 

c) při zrušení smlouvy v době delší než 30 dní před stanoveným termínem představení 

jednu třetinu smluvní částky specifikované v článku II. odst. 1 této smlouvy. 

3. Nízký počet prodaných vstupenek není důvodem k odstoupení od smlouvy Pořadatelem. 

4. Pořadatel zajistí pro DJKT 4 volné vstupenky na předmětné představení. 

5. Osoby odpovědné za dodržení technických podmínek: 

Odpovědná osoba DJKT: 
vrchní mistr Velkého divadla: Igor Staškovič, tel.:  

- Odpovědná osoba Pořadatele: 

vedoucího jevištního provozu VČD: Josef Vaniček, tel.:  

V. Volba práva 

Právní vztahy mezi smluvními stranami se řídí českým právním řádem. Smluvní strany si jako 

soud místně příslušný volí Okresní soud Plzeň-město, popř. Krajský soud v Plzni, Česká 

republika. 

VI. Závěrečná ustanoven! 

1.  Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, považují ji za určitou a srozumitelnou a 

prohlašují, že ji neuzavřely v tísni, či za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"). Smluvní strany se 

dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle Ministerstvu



4 

 

V Pardubicích dne: 

Mgr. Josef Krečmer 
Barocco sempre giovane o.p.s. 
ředitel PHJ 

vnitra DJKT bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od uzavření téu 

smlouvy. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním 

Ministerstvem vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv. 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do doby naplnění jejího předmětu. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 

stejnopisu. 

 

V Plzni dne: 

 

  
doc. MgA. Martin Otava, Ph.D. 
ředitel Divadla j. K. Tyla 





 

Divadlo: Východočeské divadlo Pardubice Název 

představení: Libuše (polokoncertní verze) 

 

Místo představení: Východočeské divadlo Pardubice 

Příjezd (datum/čas) 4.3.2018 13:00 

Vykládka 13:00-14:00 

Stavba 14:00-15:30 

Zkouška 16:00-18:00 

Představení 19:00 

Délka představení 3,5 hodiny 

přestávka 
2 

Bourání a nakládání 22:30-0:30 

odjezd 01:00 

Kontakty: Kontaktní osoby DJKT 
- organizace zájezdu: Martin Šefl:  
- vrchní mistr ND: BcA. Igor Staškovič:  
- -jevištní mistr: Stanislav Prajzler  
- mistr zvuku: Matouš Pilný  
- mistr světel: Vratislav Mikan  

Kontaktní osobv Východočeského divadla Pardubice: 
-vedoucího jevištního provozu VČD: Josef Vaniček, tel.:  

Technické podmínky: Připravené prázdné jeviště se standardním černým sametovým ošacením, na boku připravené 

praktikábly ve výšce 20cm a 40cm, ze kterých se bude stavět elevace, 
Prosím specifikujte zde nebo v 

samostatné příloze 
2m(20cm)+4m(40cm) po celé šíří jeviště, pod dechy a bicí (po nastěhování), na posledním zadním 

tahu připravená showfolie pro zadní projekci - videosoubory dodá DJKT 

Představení bude provozováno polokoncertně s orchestrem na jevišti s minimem kulis dle domluvy 

a možností. 

Světla: Připojení na DMX nebo sACN pro náš pult v osvětlovací kabině, 4ks LED WASH v provazišti na tazích 

a hazer. 
Použijeme standardní osazení reflektorů v divadle + 2x vodič (štych, sledovací reflektor) 

Zvuk: Potřebujeme standardní inspici s možností volání do šaten a kabiny osvětlovače, v šatnách musí být 

rozvod odposlechu z jeviště 

Ostatní technické požadavky 

(např. otevř. oheň, střelba, 

speciální efekty, voda, písek 

(prosím o specifikaci): 

V představení se nepoužívá otevřený oheň, bude se používat kouř ze suchého ledu z hazer (oboje si 

přivezeme vlastní); potřebujeme umožnit vykládku a parkování tahače s návěsem 

 



 

 

 

 

 

Překlad do AJ titulky Nepoužíváme 

šatny: 
6x sóla dámy, 6x sóla páni, 22x sbor dámy, 20x páni, lx dirigent, nápověda, inspice, 1 místnost 

technika DJKT 
 

Požadavky na místní personál Počet 
Nástup / počet hodin před 

představením Poznámka 
Jevištní technika 4 13:00-15:30 

22:30-0:30 

 

osvětlovači 
2 

14:00-22:30  

zvukaři 
0 

  

rekvizitář DJKT   

garderoba DJKT   

inspicient DJKT   

Jiné/prosím upřesnit    

 


